DECRETO MUNICIPAL Nº404-01/2002, DE 09 de setembro de 2002.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 32.095,61(TRINTA E DOIS MIL E NOVENTA E CINCO REAIS COM SESSENTA E UM CENTAVOS).

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 315-01/2004, de 09 de Novembro de 2001:
DECRETA

ARTIGO 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

ORGÃO 0101 – CÂMARA DE VEREADORES

2062 – Manutenção da das Atividades da Câmara Municipal

3390399900 – Demais seriviços terceiroa – Pessoa Jurídica....................R$    229,18

ORGÃO 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2004 – Manutenção da Secretaria Municipal da Administração

3190160200 – Serviços extraordinários – horas extras.........................R$  2.434,22

ORGÃO 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2006 – Contribuição Formação Patrimônio Servidor Público

3190470101 – Pasep – servidores..............................................R$    953,32

ORGÃO 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2008 – Plano de Aposentadoria Municipal

3190090101 – Salário família dos servidores ativos...........................R$  1.155,20

ORGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2015 – Transporte escolar

3190160200 – Serviços extraordinários – horas extras.........................R$  5.707,05

ORGÃO 0601 – SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, IND, COM, TUR E MEIO AMB.

2027 – Eletrificação rural

3350430000 – Subvenções sociais..............................................R$  1.858,77

ORGÃO 0601 – SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, IND, COM, TUR E MEIO AMB.

2041 – Eletrificação rural

3350430000 – Subvenções sociais..............................................R$ 10.000,00

ORGÃO 0701 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2045 – Manutenção da Secretaria da Saúde e Ação Social

3190160200 – Serviços extraordinários – horas extras.........................R$  1.832,94

ORGÃO 0801 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

2062 – Manutenção da Secretaria de Obras e Trânsito

3190160200 – Serviços extraordinários – horas extras.........................R$  7.924,93

ARTIGO 2° - Os créditos suplementados no artigo 1º serão cobertos com recursos provenientes das seguintes dotações orçamentárias:
ORGÃO 0101 – CÂMARA DE VEREADORES

2062 – Manutenção da das Atividades da Câmara Municipal

3190160200 – Convocação extraordinária.......................................R$    229,18

ORGÃO 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2004 – Manutenção da Secretaria Municipal da Administração

3190160500 – Serviços extraordinários – horas extras.........................R$  2.434,22

ORGÃO 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2006 – Contribuição Formação Patrimônio Servidor Público

3390470000 – Obrigações tributárias e contribuições..........................R$    953,32

ORGÃO 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2008 – Plano de Aposentadoria Municipal

3190090100 – Salário família pessoal ativo...................................R$  1.155,20

ORGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2015 – Transporte escolar

3190160500 – Serviços extraordinários – horas extras.........................R$  5.707,05

ORGÃO 0601 – SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, IND, COM, TUR E MEIO AMB.

2027 – Eletrificação rural

3390430000 – Subvenções sociais..............................................R$  1.858,77

ORGÃO 0601 – SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, IND, COM, TUR E MEIO AMB.

2041 – Eletrificação rural

3390430000 – Subvenções sociais..............................................R$ 10.000,00

ORGÃO 0701 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2045 – Manutenção da Secretaria da Saúde e Ação Social

3190160500 – Serviços extraordinários – horas extras.........................R$  1.832,94

ORGÃO 0801 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

2062 – Manutenção da Secretaria de Obras e Trânsito

3190160500 – Serviços extraordinários – horas extras.........................R$  7.924,93

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e dois.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMES DUPONT

Secretário Municipal da Fazenda